



Szczecin, 8 marca 2019 r.

Pani/Pan
Wójt, Burmistrz,
Prezydent Miasta

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że w dniach 4-6 czerwca 2019 r. w Szczecinie odbędzie się XIX Europejski Kongres Urzędniczek i Urzędników Stanu Cywilnego, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Urzędników Stanu Cywilnego Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejskie Stowarzyszenie Urzędniczek i Urzędników EVS. Jego przewodnim tematem będą „**Dokumenty stanu cywilnego w obrocie międzynarodowym**”.

Coraz większa mobilność mieszkańców Europy, a szczególnie obywateli państw Unii Europejskiej ma niebagatelny wpływ na lawinowo narastającą ilość zdarzeń z zakresu stanu cywilnego mających charakter międzynarodowy. Zawieranie małżeństw oraz urodziny dzieci ze związków pomiędzy cudzoziemcami stanowi tylko w przypadku Polski około 15% wszystkich rejestrowanych zdarzeń. To wszystko sprawia, że urzędnicy stanu cywilnego muszą posiadać coraz większą wiedzę w zakresie obcego prawa rodzinnego, prawa o aktach stanu cywilnego i prawa prywatnego międzynarodowego. Wymiana informacji w zakresie wymienionych dziedzin prawa, a także działanie na rzecz harmonizacji rozwiązań prawnych i ułatwiania procedur, dotyczących rejestracji stanu cywilnego przede wszystkim w interesie obywateli, a także i samych urzędników, jest jednym z głównych statutowych celów działania powstałego 19 lat temu Europejskiego Stowarzyszenia Urzędniczek i Urzędników Stanu Cywilnego (EVS), którego Polska była współzałożycielem.

Wielkie znaczenie ma również wymiana doświadczeń pomiędzy urzędnikami stanu cywilnego na poziomie europejskim. Zadanie to realizowane jest m.in. poprzez organizację międzynarodowych seminariów i kongresów. Wypracowywane na tych spotkaniach stanowiska i propozycje rozwiązań przedkładane są instytucjom europejskim, Międzynarodowej Komisji Stanu Cywilnego oraz właściwym organom centralnym państw zrzeszonych w EVS. Dotychczasowe kongresy zaowocowały bogatymi materiałami i wieloma ciekawymi propozycjami. **Nieocenioną wartość ma również praktyczna wiedza zdobywana przez uczestników kongresów, która następnie wykorzystywana jest w bieżącej pracy w urzędach stanu cywilnego.**

Uczestnikami kongresu, oprócz urzędniczek i urzędników stanu cywilnego z blisko 20 państw europejskich są przedstawiciele ministerstw nadzorujących rejestrację stanu cywilnego, przedstawiciele nauki i instytucji europejskich zajmujących się problematyką stanu cywilnego, Międzynarodowej Komisji Stanu Cywilnego i Unii Europejskiej. XIX Europejski Kongres Urzędniczek i Urzędników Stanu Cywilnego w Szczecinie został objęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Szczecin.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pani/Pana z prośbą o oddelegowanie do uczestnictwa w XIX Europejskim Kongresie Urzędniczek i Urzędników Stanu Cywilnego, kierownika Urzędu Stanu Cywilnego lub pracownika zajmującego się rejestracją stanu cywilnego i ewidencją ludności.

W załączeniu przesyłam informacje szczegółowe, dotyczące kongresu.

Z poważaniem

PREZES
Zarządu Głównego SUSC RP

Piotr Artur Gajewski

